
арештовано ! 5. квітня в Женеві чному конгресі в Реджю д’Емі- 
за підроблення дати уа свому дія й домагався, щоб посли} почав, 
паспорті й вигнано з кантону. Біссолаті, Кабріні і Боном і ви 
Пого вислано 17. квітня до кор- кинути з партії за участь в ма- тра. 

Що-літа президент- Злучених(бути ' Повідомляє телеграма, дону для передачі в руки іте ніфестації в симпатії до короля 
■4Q0 Держав має тарифну відпустку, що Кудидж категорично від- л йським властям, але, протес |після того, як анархіст Д'Альба

От і кажіть після цього, ніби мовився Ставити свою кандида- туючи. що його не сміють хотів його вбити
в буржуазних країнах нема о- туру на наступних президент- висилати за те, що він відмо-
хорони праці й колективних ських виборах. Президент скар- вився йти до війська, йому
договорів' Президентові від житься. що він стомився. Не- зволено залишитися в
пустку дають — аж на 4 місяці други президента
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A
— Дуже прошу, дуже . 
Завтра знову те саме. По-8ultsrnpti .il per year

за втру знову...
Нарешті контроля до вас 

1-й. мосце добродзею, не

Telephone. 61 465
2“>- жовтня 1914 р : Він кан-

дидуе до парламенту в провін- 
ЬеЛ’Н- ції Ф >рлі. Він вияснив свою будьте свинею . 

демокра- зоні, в Швацщаріі. де він і по- програму на публичному мітін- А ви їй попід двери просунь- 
Кожного нового літа прези- ти кажуть, що не можна три ребувае тепер. Соціалістичні' rv IS. жовтня' і в промові ви- те "Укр. Голос' там де напи- 

новому s/i- рази одну людину на президен- лідери в тесінському кантоні словився образливо 
сці. Цього року сенатор Бора,та вибирати, та ще й таку дур- інтервенювали в його користь1 роля, оскаржуючи його

в швейцарській поліції. j політанську війну. литься купець, милиться будів-
Г1 листопада 1906 р : Він: 11. квітня 1914 р. : Його о- ничий, мусить милитися

Бора вибраним до стейту Ай-, иишу причині зречення прези- приїхав до Предапіо б. вересня'скаржено за образу армії в по- родній робітник ", 
дато. Президент не скористав- лепта й ви:\.,в до Толмезо І8. вере- міщених ним статтях в с іціилі Контроля далі нас напастуе

кавого запрошення. За -\ стейті Індрша міститься сня шукати посади вчителя, стичній газеті “Дранті" п. н. і грозить скандалом к рострату
winniBe, Мжп CMAd. певняв.ть. Ніби це тому, що-столиця сталевого короля Гері. Удінську префектуру повідом-і “Вбивці з Рокагорги” і "Баган- ііародніх грошей
Winnipeg, man, оапааа Ьора раз-у-раз виступає за ви Найближча людина до Гері — лено, щоб слідила за ним.

' знанням С.Р.С.Р. і навіть одно дракон ордену\Ку-Клукс-Клен. 
з головних міст його стейту на-]Стефенсон. Кілька років Сте- 

^ . зиваеться Москва.. Кулидж не фенсон фактично верховодив
визнає не тільки тієї Москви, стейтом і республіканською 
що є столицею С.Р.С.Р, але й -партією, 
своєї

по-
УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

гакгі ХХЯ роб-гчого люду — виходить три разе на тиждень 
у btsivpvs, четаер 1 суботу 

Ьнам Робіт нию-Фермерське Видавниче Товариств.,, інкорпороване в Ма- 
■ÉroCt Рсдакяве, адиіннгтрашя і друкарня містм:все в > кр Роб .іоне на po­
ll вулиць ІІрічард і Мекїреіор, > Вінніпег), Ман

дент відпочиває в проти ко сапо:
за три "Всі люде миляться Ми-закликав президента на відпо- ну.

чинок до того стейту. звідки А робітнича преса викриваєПередплата на рік $400
і Н.1-

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave and McGregor St. - а ви їй ію-

« ілські злочини". Пого ви- важним голосом читаєте і
22. липня 1908 р : Пого за-. правдам ■ в цему оскарженню, "'Укр, Голосу": 

суджено на три місяці (.W 1 ILX - '"»"«> "Риняттю. що ,омім прнрі11нг, що М11же
н 200 лір штрафу поліційни'і ' ' В вала в Мідяні ео- j мусть міитж-н і народній робіт-
судом у Форді за збройний н.і■ - '' !■' партія і нагоди ні#, ик ч -о - и і нюнь і

1 ігнсо_щцводення, він 
іеив підбурюючу' пр МОВУ. пру­
ти монархії, поліції, армії, від­
повідну до СВОЄЇ привичкн.

1 липня 1914 р. Він зорГані- \и, вибачте за слово, а нс-ком- 
х юні генеральний страйк про - «трольори Я вам з самого *Vncp- 

стрілянини в Анконі. Він Голосу" читаю, а ви., дивуєте-

АМЕРИКАНСЬКЕ "ПРАВОСУДДЯ 
В ПРАВДИВОМУ СВІТЛІ. ВИГОДО- 1 сс знають всі розумні люде на світі 

і тому ані не див) ніться, яні не нарі-
пад.

таки американської Дна роки тому Стефснсон
10. вересня 1908 р.: Мировий 

суддя в Мендолі вкарав його 
на запдачення 100 лір штрафу 
за нарушення закону публич- 
го спокою.

, . І ти
14. лютого Г909 р.: Він тепер , .. .. ...Г- —т вмістив статті в "Аванті . за- ся н нарікаєте... Хіба-ж так ро-

MVUih.it в Трентіно при ВУЛИЦ. ...Г) „ .... 1 . кликаючи робітників до участи «хмні люде роблять?гівєра ч. 20. Ного зроблено , .
, ... 1 в не мх е і ранку, а в щ-оличннх і Чуєте. їло контроля вже при-секретарем Біржі І Ірані м він t промовах s. і 9. червня .цідбх - тихла. Вам 11 жаль 

їх же активним в поширював ,• рюючо апелював в користі свідому, не милену. Серце ва-
Або я. Стефснсон. викрию " 1'н 4 ІЛ" кляеової боротьби. Він най те сокрушнлося. А розхм на­

звіть дали йому ін- всю продажність і розпусту па- -о. липня 1910 р.: Пого < - б:-„.:!| t відвічальиий за непо- роднього діяча вам підшіптує:
підземелля робітничий рух А от буржуазія Злучених Держав іійеьке імн, що в перекладі о- нуючої партії республіканців, скаржено за- нарушення закону . кір.іин v гь робітничії т(ляси. "Лихо їх ишє хоч я їх ідаєть-
робить инакше. по "демократичному". У неї закони, суди, значає "Тиха вода'. X У гсфенсон, як диктатор публичного спокою спровок

У цій назві аж два натяки партії на цілий стеііт. та ще та- ванням демонстрацій в Форді

Москви згвалтував молоду дівчину. 
; ~ Відпочиває Кулидж в стейті Його посадили. Кхклу кскленів-

Перечитавши в минулому числі "УР.В.'1 подробиці екзе Дакота, серед кавбоїв. Бачили цям»сидіти в тюрмі очевидно
ми й цікаву фотографію: аме- дуже добре, бо 2 роки Стефен- 
рнканський президент в кав ! Сон не протестував 

У всіх буржуазних країнах закони й суди встановлені в бойському одягу тримає коня. Але сидіти надокучило. І те 
Певно, бо вона при владі, вона ці j Довкола кавбоі -, дивляться, : пер Стефснсон заявив владі:

Або ви мене помилуєте й

X ви отут якісь придиба-

куції Сакка й Ванзеті, пригадалися старі випадки цего відо­
мою цілому світові американського "правосуддя".

інтересі пануючої кляси 
закони сама д ія себе встановляє. Але таких гнучких та по- !Ц°б 71 >й кінь часом не знівечив

Тут і Індійці » визволите, або...круч-иих іаконів. які створила для себе американська буржу-1 президента. таку не-
істейту .Монтана, що обрали К\ Або, що?а ни не має ніяка ииша держава на світі.

Іт.і.іій кий ф ; <м грхбокі |и пічною силою зми лив неч. лиджа. почесним вождом свого 
що носило на собі марку •'демократизму", розбив і загнав в ПЛеМеІШ 1

Мі.иінс.іио Префект поліції ся вже переконав, що "злодій- 
(V ь:ьтна замітка мі.нцісукої ство ще може найменше народ-

тини, електричні крила. 1 не гихий розум президента, і кий багатий стеііт, як Індінна, проти аргентинської рссмуб- пр. [к-кАри: Ьеніго Мусе.міні, ній роботі шкодить", але ніде
Коли цего треба, то американська Демократія й міністра іиа його балакучість. 1 оворить знає багато таємниць і секре- |1ьн- редактор "Аванті" й револю один з другим як сновида між

віддасть під суд (за те шо добре крав, але погано ховав), але !Гю президент дуже часто, щц-'ти. Стефснсон дійсно може 30. вересня 1911 р.: Його о цінний соцїялісгичнИй провід- людей і пічне там язиком моло-
Вон.і ж тому й під суд його дає, щоб j Дня виголошує по кілька про- викрити. скаржено за спровокованим ре !ник% отримав поважну суму ти ." Чорта пухлого тхїді дієта-

,М'ів. Навіть на фотографії зма- Фашісти Індіанаполісу схви- аолюції проти влади й держав грошей для збільшення рево- непі більше для “народної ро­
то тут справа коротка, льовано його з відкритим ро- .повалися. Президентові по- них інституцій.

том. І ставили вимогу помилувати 16. жовтня 1911
- Мііиочиває президент, ло- Стефенсона.

Бувший президент Злучених Держав, а ніш і шиий суддя нить рибу на Баранячій горі

парламенти, сенати в кожному стейті, міністри, поліцаї, дектек-

ніколи його не засу дить
прилюдно виправдати.

Коли-ж йде мова про робітництво 
Коли інтереси буржуазії вимагають, то вона цілком невинних

лкщійниї пропаганди. Згідно боти".
().: Він був з нашими інформаціямн, гр

прийшли від німецьких і росім- ну.Ill в "Укр. Голос" І Іірочн- 
ських революційних партій Ми тали для своєї інформації: 
не можемо дізнатися скільки "Більше в комітеті душ — 
грошей дістав він, але робимо більше злодіїв", 
тайну інвестиґацію в цему на- Прочитали, хляпнули себе

Почіхалиси ви в голову, гля­нці
арештований 14. жовтня за ор­
ганізований демонстрації про­

кине на електричне крісло й спалить живцем.
І в президента ділєма:

найвищого суду, Ви.т'им Говард Тефт, який сказав, то справа 1 місцеві щасливі мешканці не- Або помилувати Стефенсона ти висилки військ до Тріполісу
Сакка її Напасті не належить до ного юрисдикції (бо він на| рейменували цю гору, в гору, il підвести проти себе всю гро- і його оскаржено за опір вла-
в.ікацп в Квебеку на чужій території), коли його назначу -!*'"> |и-тжа «апевняють, що це мадську думку Злучених Дер- стям, за .напад на публичні бх-

не стільки для того, щоб зро- жав: бо в-країні, де формальна линки, за напад на війська, за’прямі.) долонею по грішному намиле-
бити приємне президентові, мораль стоїть дуже високо, спробу параліжу вати залізний На цему закінчується рекорд йому місці й до контролі:

усім баранам в стеіі- «гвалтування є більшим злочн- й трамваї й за знищення телє Муссоліні форлійської поліції.і А може й ви, шановні до­
ном, ніж де ииде. Людина, що Графічних ліній. бо після вибуху війни всі сира бродії, маєте охоту милитися?

Спокійно жити америкаіі- милує таких-о злочинців, мати- 23. листопада 1911 р.: Полі ви революціонерів перейшли Та... як би нам сказати. .
на від- ме надто мало шансів, щоб цінний суд у Форлі засудив йо Під завідування мілітарної c.iv ми ще не милилися від часу ви-

жби. а невдовзі після цего Мус-1енлки до Парижа делегації.
Ой, як жаль . І ви мовчи-

вали суддею, сказав:
“З більшовиками можна поступати тільки після їхньої

На їхню доктрину инакше відповідати не і скількивласної системи.
ті.можи,і Одинокий шлях боротьби з ними знищити їх".

Ось чому справа Сакка и Папісті “не належала до його 
юрисдикції" Тому, що їх треба було знищити. Масечузеї- ! ському президентові.
ський суддя Теєр, шо,засудив Сакка іі Папісті, не одинокий, "у стці! Підчас урядування до- шов кандиду ваги на президен- го на сім місяців тюрми.
що “вміє нищити" й отверто цим хвалитися. Суддя того-ж водиться скрутніше: треба и га! 15. січня ИП2 р.: Больон-Ісоліні стан іавзятим натіш
самого стейту, Лснгтрі, що має контролю над стейтовнм at- промови виголошувати, і дек Або Кулидж може відмовити ський апеляційний суд змен-іотом, потім лідером фашістів, і те
парламентом юстиції, в два роки по скінченню світової війни Рети підписувати, і проти С.Р. в помилуванні. Т.оді Стефен- шив його кару до пити місяців найбільшим оборонцем капіта- сюди, беріть ось
таке сказав про активних в робітничому русі робітників: С.Р. виступати, і злодіїв милу- сон викриє багато злочинів ке- і він вийде з тюрми 12. березня лу, а,ворогом робітничої кля-

“Коли-б я міг це зробити, я виводив би їх кожного ранку вати. і революціонерів у тюр- руючоі партії, і знов таки Він брав участь в соціалісти- си. якого коли знав світ,
на двір і розстрілював би, а на дригни день призначував би ми запаковувати. надто зменшаться шанси кан-

На відпустці рибка, кав- дидата!...
А ось ще один суддя, він-же головний “рефері” від “бейс- "°*- стежонівський капелюх і Кулидж вибирає третє: .від- 

бол", М. Ленгіс. В 1917 р. був він головою сула, що судив І ей- 
вуда й ишпих членів Індустріяльних Робітників Світа. Він 8. 
лютого, 1920 року заявив:

“Нам треба лише встановити форму зради 
жемо засадити в клітку всіх, хто стремітиме до повалення на­
шого уряду".

чи не гріх вам? Ходіть
мило... 

За кілька хвилин вже й ваша
контрольна комісія милиться. 
Ви вже “сейф", 
му з'ї їді ви вже в її особі 
мете найкращого оборонця. 

Зрештою
! татиме > Коли-б хтось і

На народньо- 
мати-суд для вияснення їх виновности”,

ТИСЯЧА Й ОДНА КОЛЮЧКА,томагавк "Тихої води". 
"Як спитаєте ви, звідки 
Ці казки й ці легенди,

мовитися президентства.
Буде собі кавбоїти, рибку 

ловити. Ловив у каламутній 
водиці.

хто там нас пч- 
іапи-

ни йому під ніс "Укр. 
так таки ми loi,, "Більше в комітеті 

.55-му числі її підкреслює душ — більше злодіїв... Зло- 
Зі мною завжди так. Гіду по- ' Розуміється, “Укр. Голос" Дійство те може найменше 

«>волі. - - прийду на .час."Спішу подає ренету, як треба роби родній роботі шкодить”...
ти, щоб злодійство “найменш.1 Кп.ін-ж якась нричепська

тики на добре до вас приче- 
5 явіть собі, що вас нині ви питься, то ви., шмаття і себе 

спіліші на ціле число. І вий брано до якогось народні,ого й починаєте милитися (куси­
піло: Тисяча й одно! комітету. Люде прислали до чок мила все можете носити з

1 що-ж тепер буду писати і-Ч’іи на “народим» роботу ". собою) приговорюючи '
Взяли ви оте ирислання її при-

тав, то
Тоді ми їмо- Повні пахощів лісових. Сні шив. признаюся.

Лим блакитний із вігваму.. , форелі чистій прозорій воді тому, що спішив.
1 т. ин. І айавата 1927 року Баранячої гори.

Це так говорять судді, коли йде мова про робітників, про ! довідпочивався аж до несхочу :
Та зовсім •Не СХОТІВ уже ІІ президентом

І Іевно “Анссти гад" 
ше в

стомився, ловитиме

на-
На здоровячко!

бідняків, що боряться за кусок насущного хліба. І\ІІГ)ІЧ, ІіиІІІкп. на три годині спілію.
Так спішив, так збір,ївся на народній роботі шкодило", 

тисячний ювілей “У.Р.В.". а

ду-
имакпіе говорять ці судді, куди йде мова про багачів.

Кілька років тому стався в Злу чених Державах величе і- 
ний нафтовий скандал, в який замітаний був навіть президент 
Гардінґ. Історія його така: уряд полишив за державою значні
простори нафтових земель в Каліфорнії і у Най, мішу, Поліційний рекорд про минуле фашістського диктатора Італії.
забезпечити нафтою воєнну фльоту. Та капіталісти Догені 
й І арі Сінклер мілку пили міністра вну трішніх справ Фала її 
почали господарити на цих нафтбвих землях. Це було злодій-

, яке коштувало державу сотки міліонів доларів. А най- том- 70 в'н тоді робиться біль- мент, часто бунтівничий,
тим і підлішим ворогом робіт- пумьсиЬний. але що він є до- 
ігнчої класи, як справжній бур- сить освічений, що є рідкістю 

На слідстві доказано Знаємо це з досвіду, зна- ; серед робітничої кляси. тому рятував
хабарництво й злодійство 1 проте ні міністрові, ні міліонерам емо це 3 дрібненьких випадків має добру репутацію. Він ви- ша. Написав демагогію й ви родній роботі пошкодити"
волос і голови не впав. Той самий суд спражив би на елєк- в робітничих організаціях. казав певну інтелігентність н
тривному кріслі сотки робітників за сто раз меншу провину великих випадків, що ма- поводження в нормальній шко-

Або ось ще один герой такого самого гатунку Чарлс ють міжнародне значіння, зна- лі у Форліпополі й отримав здоров був.
Морс. Його в 1919 році засудили в місті Атланті на 15 літ !€мо > *Ранц** Пуанкаре, Брія- днпльом вчителя. Нін стоїть за Каже він у ній: "Російські ін- 4»*отіі. навіть люде з широким,
тчірми за спекуляцію банківськими грішми. Морс дав 25 тисяч ||а- 1 Іенлєве, шо є тепер най- робітничою клясою й здобув телігенти.. говорили про ік ДОСИІДОМ- -Іеь,,ли ««і справи так не-
долар.» генеральному проку раторові ї. його звільнено було 3,шриішими слугами капіталу: Дещо членів для своє, партії, треби селян і робітників навіть "Ґн к^іе Г «шків кавка н.ко, кооперативі
тюрми. Мало того, в 1920 році уряд Злучених Держав дав Жі‘Ра«а- що ‘ нпеР ,,р,,в,д- Нш |це ">'в урядовцем (в „е питаючи їх". спіши, іак ».же ми!,тьсв купець. організації ,а шахрайство
Йому величезні контракти на виконання державних замовлень. ником Французьких фашістів. парти). Він є членом сошялі- Гм. думаю собі говорили мніться рільним-госіюдар, милтьея , ростр,т і іиліієіі на сме-пті
Він і тут прокрався й знову став перед судом. Але-ж він взяв ,тали 311аємо Тураті, Да- стичної партії, але його вплив д доказали. будівничий, мніться и своїх науко- '
собі адвоката, Вил'яма МекАду, зятя президента Вилсона її Paf0H>"- шо в 1920 Р°ці бУли н« поширюється далі його се- д -укр- Голос" як з горячки "их ............ . учсний' ',иіться к,‘" „я тишо віі < т, и і, ‘Lrt

провідниками італійських соні- ла. Він має зносини з соціялі- говопит питає й чопта тва ї °тже *°нс,м арТ,!“ ' В'Д ОДИОГО до дсвять
говорить, питає и чорта два не, ши може и мссть мидтися і на- літ.

Така "справедливість" капіталістичного суду в Злучених члістів, а нині в рядах файл- стичними лідерами в Романі. мае. родний робітник, народний політик".
Державах Злодіїв, хабарників, вбивців, якщо вони міліонери, СТ1В як також з італійськими рево- Бо російські нігілісти ка- 1 х 1 «■ 45.)
виправдують, звільняють з тюрми... Коли треба, зроблять їх Але ПОІіад всіма ними хтоїть люціонерами в Берні, Цюриху зали робітникам і селянам зло-
божевільними, пішлють на якийсь час для виду до дому боже- теперішній фашістський лик- й .Іьозані. де він жив від 1961 лпв прогнати й самим владу ч єте певну суму з тих н а роди і х

татор Італії Муссоліні. Ми рику до жовтня 190.5 р. Він ви- ру ки взяти, а “5'кр. Голос” пе- грошей, що поклали в кишеню, Професійні Союзи на Радяи- 
Але чи робітник найде справедливість для себе в амери- ,,ише наводимо за буржуазною голошував політичні промови, реконхє своїх читачів (бо ро- на мило... Мило не така вже ю, ськиї Україні числять 1,900,000

камському суді? Де-ж там. “Бюлетин Американського Това- ;фесою рекорд поліції та іта- головно в Предапіо 6. грудня бітників і селян за Нового ні штовна річ... Купуєте it і , членів По галузям праці вони
Л«їства Юристів”, що призначений для поширення тільки серед лійської жандармерії про лі- 1902 р. і в Мендолі 26. грудня Vae), що чим “більше в комі- фунте з пятнадцять і почина-

Муссодіні, рекорд-того самого року. Він промов- теті 
з архівів форельської лив в Берні 1. травня 19()3 р.

А відо- !ЮЛ1ТИЧН01 поліції, а в нему о-

ша

ХТО ТАКИЙ МУССОЛІНІ,
про ювілей у

З якого тільки боку не ЦІЛІЙ- С-ТОС'Жу НІНИ
бачу, вже все те є нами- " "злодійство найменше ж. лан і... 

ІМ- сане в мину лому числі, а решта родній роботі шкодить"
клали гроші в кишеню. Потім

Милиться купець, милить- 
до них ре центу; Щй ічльїїйк. ми.пгіьея комеи-

колй соціяліст стає ренета- має дуже енергійний темпера- ду мусить милитися і на­
ст в, і ж - родини робітник...

Тисячу й один раз істино 
глаголи» вам...

тут обкрадено воєнну фльоту н цему, шо я хотів писати.
Та, спасибі, “Укр. І олос” ви починаєте чіхатися. як би то 

блаженна його ду- «*им пое іу иком "найменше н :

голови пік-
жави, ще її її воєнної фльоти.

Почався суд. Тягнувся він довго.

отже зрада дер-

Курку.чнко.

Берете тоді знову в руки "Укр 
Голос" і читаєте :

рятував.
Хороша демагогія, бим так ЗАСУДИЛИ НА СМЕРТЬ ЗА 

ПІДЛОГ І ЗЛОВЖИВАННЯ.“Всі люде на світі яидягься

МОСКВА, 22. серпня. І Гіп­

су д його виправдав

РОБІТНИЧА СИЛА РАДЯН­
СЬКОЇ УКРАЇНИ.

Прочитавши це, ви жертву-

вільних, а потім івільнять.

поділяються так: в індустрії 
працює 749.350, на транспорті 

Приходить, скажемо, до в а й «низку (телеграф і телефон)

ильність"Ми багато говоримо про справедливість, 
але свідомо відмовляємо її тисячам- людей тільки тому, що 
вони бідні, що вони не мають чим за неї платити".

адвокатів, пише: більше злодіїв”. єте милитися.душ
взятий Це про "народну роботу”.

Ère-ж: внбїрайте чим більше контрольна комісія й хоче кон працює 248.120, робітників у- 
душ до “народніх комітетів", тролювати. Ви побачивши її мової праці 420,530.

6. лютого 1904 р.: Італії,- не минайте й давайте їм дола- через вікно, хутчій сорочку «
ський генеральний консули в ри на народні ціли, а злодіями себе іі починаєте милитися
Женеві доносить, що Муссолі- не журіться, бо чим “більше Трете себе милом від І1ЯТ аж до
ні. анархіста, вислано з бери- в комітеті душ 

Він тепер з діїв".
.VI4 59, 14 Дів. II ' Анемосі. Швайцарії. з якимсь * Ви не вірите злодіям? Ой. гу кає 

Доматіні. Він ходить на уні- фе' Поганий-же з вас патріот
Тисячу і один раз поганий, прийшли контролювати..

28. квітня 1904 р.: Муссоліні Вам-же "Укр. Голос” до розу- А ви їй:

5. січня 1904 р : Він виїхав з
мий юрист і член кількох урядів. Елю Рут, сказав одного разу: писана діяльність Муссоліні Женеви шукати праці.
“В цій (законодавчій) грі бідняк має дуже мало шансів про- в'д *994 до 1914 року. Цей ре- 
ти багача, а чесний проти п-.іляка". корд свідчить, як пильно полі-

Певна річ. Чесности можна сподіватися лише від чесних І1'я сл*АИла за Муссоліні. 
осіб. Від підляків годі вимагати чесности так само, як справе- Ось він. 
длнвости від багача для бідняка.

АРЕШТУВАННЯ РОБІТНИКІВ 
НА КУБІ.1 більше зло- потилиці.

Префектура у Форлі. ' Контроля до. вас кріз двері В Гавані й инших містах 
Куби переведено численні аре- 

Шаиовний добродію, ми ттування робітників трейд- 
юніоністів. Арештування пере- 

дснові "документів", 
Дуже жалую, шановні па- опублікованих англійським у- 

рядом після наїзду на радян- 
А чи довго ше будете ми- сі.ке торговельне представни­

цтво в Лондоні.

ського кантону.
Американський суд виправдує міліонерів-злодіїв і 

дійство її за зраду держави
вав в Каліфорнії 56 членів Індустріяльних Робітників Світа
за видуману шпіонажу, то"15 місяців так гноїв їх в тюрмі до Особа: Муссоліні Беніто А-
суду. що пятьох з них ше до суду вмерло. Ті-ж що лишилисьлександре (революційний соці- не явився без ніяких оправду- му говорить:
пішли на довголітню вязницю А Му ні й Бнлінгс ось вже 12 літ я.тісті Фотографія додається ючнх причин до військової слу- “Злодійство ше може най- нове, але я ще милюся... 
томляться в тюрмі даремнісінько. А Сакко й Ванзеті — це вер- Коротка біографія до 1. сі- жби, коли його кляса була по- менше народній роботі шко­
ток американського “правосуддя"". *V чия 1904 р. Як особа, Муссоліні’кликана 10. квітня. Пого було дить".

за зло-
А коли в 1919 році він арешт)- Поліційний рекорд. ^

верситет в Женеві
ведено на

литися?.
<г
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